Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fo (43) 3472 0649 3472 1795 – il li it i i i @h t il

EXTRATO DO CONTRATO Nº 13/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE E
PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR
DE ÓRTESE E PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de junho de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 13 de JUNHO de 2024.

Ivaiporã, 13 de JUNHO de 2024.

.

_____________________                                           ____________________________

RENAN MENCK ROMANICHE                                                           ANACLETO FERRARI
       PRESIDENTE DO CIS                                                             REPRESENTANTE LEGAL

1

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                             1 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fo (43) 3472 0649 3472 1795 – il li it i i i @h t il

EXTRATO DO CONTRATO Nº 14/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: FISIOLIFE SOLUCOES MEDICAS E HOSPITALARES LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE E
PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR
DE ÓRTESE E PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R$ 487.493,50 (quatrocentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e três
reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de junho de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2024.

Ivaiporã, 13 de junho de 2024.
.

_____________________                                      ___________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                                      BRUNO GONÇALVES
MADEIRA   PRESIDENTE DO CIS                              REPRESENTANTE LEGAL

2

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                             2 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fo (43) 3472 0649 3472 1795 – il li it i i i @h t il

EXTRATO DO CONTRATO Nº 15/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: INDUSTRIA E COMERCIO DE APARELHOS ORTOPEDICOS LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE E
PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR
DE ÓRTESE E PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R$ 1.772.544,00 (um milhão, setecentos e setenta e dois mil, quinhentos e
quarenta e quatro reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de junho de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2024.

Ivaiporã, 13 de junho de 2024.
.

_____________________                                      ___________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                             JOÃO ADAUTO DE ANDRADE
PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

3

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                             3 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fo (43) 3472 0649 3472 1795 – il li it i i i @h t il

EXTRATO DO CONTRATO Nº 16/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: MZZ COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE E
PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR
DE ÓRTESE E PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R$ 18.727,50 (dezoito mil, setecentos e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de junho de 2025.

DATA DA ASSINATURA: 13 de junho de 2024.

Ivaiporã, 13 de junho de 2024.
.

_____________________                                      ___________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                              FERNANDO LUIZ MARCON
PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

4

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                             4 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000
Fo (43) 3472 0649 3472 1795 – il li it i i i @h t il

EXTRATO DO CONTRATO Nº 17/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SEQUENCIAL MILIMETRICA INDUSTRIA DE EQUIPAMENTOS ORTOPEDICOS
LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE E
PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR
DE ÓRTESE E PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de junho de 2025.

DATA DA ASSINATURA: Ivaiporã, 13 de junho de 2024.
.

Ivaiporã, 13 de junho de 2024.
.
.

_____________________                                      ___________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                           LUCIANO GARIBALDI FAGUNDES
PRESIDENTE DO CIS                                                  REPRESENTANTE LEGAL

5

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                             5 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

Rua Professora Diva Proença, 500 – Centro, Ivaiporã – PR CEP: 86.870.000

F (43) 3472 0649 3472 1795 – mail li it i i ai a@hotmail

EXTRATO DO CONTRATO Nº 18/2024

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2024

CONTRATANTE: CIS - CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CONTRATADA: SUPORTH CIRURGICA - PONTA GROSSA LTDA

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE ÓRTESE E
PRÓTESE E MEIOS AUXILIARES DE LOCOMOÇÃO, PARA FINS DE ATENDIMENTO AO SETOR
DE ÓRTESE E PRÓTESES, VINCULADO AO CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE 22ª
REGIONAL DE SAÚDE DE IVAIPORÃ

VALOR TOTAL: R$ 194.200,00 (cento e noventa e quatro mil e duzentos reais).

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.32.00.00. - 1001 - MATERIAL, BEM OU SERVIÇO PARA
DISTRIBUIÇÃO GRATUIT

02.004.10.302.0002.2.011.3.3.90.39.00.00. - 1001 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA
JURÍDICA

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 13 de junho de 2025.

DATA DA ASSINATURA: Ivaiporã, 13 de junho de 2024.

Ivaiporã, 13 de junho de 2024.

_____________________                                      ___________________________
RENAN MENCK ROMANICHEN                                LUCAS GOMES VIEIRA
PRESIDENTE DO CIS                                               REPRESENTANTE LEGAL

6

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                             6 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

CIS – IVAIPORÃ

CNPJ: 02.586.019/0001-97

R. Professora Diva Proença, 500 - Ivaiporã/PR

Fone: (43) 3472-0649 | 3472-1795

www.cisivaipora.com.br

RESOLUÇÃO Nº 16/2024

SÚMULA: “Exclui o item consulta de
neuropsicólogo da tabela de valores do CIS e dá
outras providências”.

O Presidente do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª Regional de Saúde,

RENAN MENCK ROMANICHEN no uso de suas atribuições legais e estatuárias e em

cumprimento com a Deliberação de Assembleia de Prefeitos, com data de 24 de maio de 2024,

edita a seguinte

RESOLUÇÃO:

Art. 1º. Fica excluído o item “consulta de neuropsicólogo” da tabela de valores de

procedimentos, consultas e exames praticados pelo Consórcio Intermunicipal de Saúde da

22ª Regional de Saúde de Ivaiporã.

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando as

demais disposições em contrário.

Edifício do Consórcio Intermunicipal de Saúde da 22ª RS de Ivaiporã, Estado do

Paraná, assinado e datado digitalmente.

RENAN MENCK ROMANICHEN
Presidente do CIS Ivaiporã

RENAN MENCK

ROMANICHEN:059

07167947

Assinado de forma digital por

RENAN MENCK

ROMANICHEN:05907167947

Dados: 2024.06.13 12:28:37

-03'00'

7

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                             7 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

8

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                             8 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

9

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                             9 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

10

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                            10 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

11

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

                            11 / 12

       Diário Oficial
                   Consórcio Intermunicipal de Saúde.

                                          Em conformidade com a Resolução Nº 14/2014, com a Lei Complementar nº
131/2009 e com o Acórdão nº 302/2009 do Tribunal de Contas do Estado do Paraná.

12

ANO: 2024 / EDIÇÃO Nº 1373 Ivaiporã, Quinta-Feira, 13 de Junho de 2024

Assinado digitalmente por: CONSORCIO INT DE SAUDE DA 22 REG DE SAUDE DE IVAI:02586019000197
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 13/06/2024 às 22:24:53

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            12 / 12

http://www.tcpdf.org

		2024-06-13T22:24:53-0300